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Til 

 Folketinget - Skatteudvalget 

 

 

L 187 - Forslag til Lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, kil-

deskatteloven og kursgevinstloven (Fraflytterbeskatning af aktier og fra-

drag for tab på varekreditter til udenlandske koncernselskaber). 

 

Hermed sendes i 5 eksemplarer kommentar til henvendelse af 11. juni 

2008 fra Carsten Bonde Pedersen (L 187 - bilag 1).  

 

 

 

 

Kristian Jensen 

   /  Lise Bo Nielsen 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skatteudvalget (2. samling)
L 187 - Bilag 11 
Offentligt            



Side 2 

Carsten Bonde Pedersen anfører, at de foreslåede ændringer af reglerne om fraflytterbe-

skatning indebærer, at personer, der flytter til udlandet for en kortere årrække, vil blive hår-

dere beskattet, end hvis man ikke havde taget arbejde i udlandet – endda selvom man har 

foretaget disse dispositioner før datoen for lovforslagets fremlæggelse. Brandbeskatningen 

skyldes manglende modregning af indeholdt dansk udbytteskat i henstandsbeløbet og der-

med manglende modregning ved salg af aktierne, efter at man er flyttet tilbage til Danmark.   

 

Kommentar:  

Det er korrekt, at lovforslaget som fremsat har denne uheldige konsekvens. Dette har imid-

lertid ikke været hensigten. Sigtet har været at imødegå muligheden for en lavere beskat-

ning end, hvis man var blevet i Danmark, og ikke at man skal udsættes for en hårdere be-

skatning.   

Det er derfor hensigten at fremsætte et ændringsforslag, således at henstandssaldoen skal 

nedskrives med betalte danske kildeskatter. Endvidere er det hensigten at fremsætte et æn-

dringsforslag til den foreslåede regel i aktieavancebeskatningslovens § 39 B om indgangs-

værdier ved flytning tilbage til Danmark. Med ændringsforslaget vil handelsværdien på til-

flytningstidspunktet blive reguleret således, at den skal nedsættes med den samlede netto-

gevinst på de aktier, der er i behold ved tilflytningen, dog max. med den resterende 

henstandssaldo – omregnet til indkomstgrundlag.    


